事 務 連 絡

令和７年５月２１日

令和７年度後期入寮希望学生

保護者 各位

独立行政法人国立高等専門学校機構

都城工業高等専門学校

寮務主事 若生 潤一

令和７年度後期からの追加入寮者募集について（通知）

 時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

高千穂寮の建て替え工事が完了したことに伴い、今後、入学時以外のタイミングで

の入寮については、通学距離によらず保護者等の元を離れて自立する意志を強く持ち、

寮生規範を遵守することができる学生であれば、寮居室に空きがある限り入寮を認め

ることになりました。令和７年度については、後期からこの新しい入寮基準に基づく

追加入寮を認めることとし、前期のうちに追加入寮者の募集と追加選考を実施します。

 入寮を希望する学生は、下記のとおり書類を提出してください。

なお、提出書類の様式は、寮事務室で配布しますので、各自受け取りに来てくださ

い。

記

  １．提出書類：①入寮願（本校所定の様式）
         ②入寮誓約書（本校所定の様式）
         ③理由書（本校所定の様式）
  ２．提出締切：令和７年６月１８日（水）
  ３．提 出 先：高千穂寮管理棟１Ｆ事務室

 <参考>
  追加入寮選考スケジュールについて
  ・面接期間：６月１９日（木）～７月１１日（金）
  ・選考審議：７月１４日（月）～８月 1 日（金）
  ・追加入寮許可者発表：８月４日（月）
   発表の方法：申請者に受付番号を付与し、受付番号をホームページで発表する。
   同日に保護者に宛てて文書にて選考結果を郵送する。

＜本件に関する連絡先＞

学生課寮務係（担当：西川）

TEL 0986-47-1138